
 
 

 
 
 

 

   

 
 I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  

“ F R A N C O  M A R I A R I C C I ”  

d i  F o n t a n e l l a t o  e  F o n t e v i v o  
Via Barabaschi, 1  43012 - Fontanellato  (PR) 

Tel.: 0521 821150  -  Cod. Fisc.: 80012110344 – Codice Univoco: UFG0BV 

P.E.O.: pric813002@istruzione.it  P.E.C.: pric813002@pec.istruzione.it 
www.icfontanellatoefontevivo.edu.it 

                                                          Fontanellato, 21/04/2023               

All’albo on line 

All’Amministrazione trasparente  

Al sito Web sezione PNRR 

                                        Agli Atti 

 

Oggetto: DETERMINA DI INDIZIONE - AVVISO DI SELEZIONE INTERNA per le figure professionali 

interne di supporto al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovative : una figura di  

“COLLAUDATORE” e due figure per “L’ALLESTIMENTO E SETTING DEGLI AMBIENTI”. 

 

Titolo progetto: “NEW SCHOOL FOR NEW LEARNING” 

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961  

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14027 

CUP: D44D22003820006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n°165 “Norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il CCNL vigente; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 

mailto:pric813002@istruzione.it
mailto:pric813002@pec.istruzione.it
http://www.icfontanellatoefontevivo.edu.it/




 
 

 
 
 

 

2015, n. 107"; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Allegato 1 al D.M- 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea, Azione 1 – Next 

generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, con il quale all’Istituto Comprensivo 2 veniva assegnata la 

somma di euro 160.210,06;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 

coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

○ Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 39783 del 17/03/2023 firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto Azione 1 - Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi dal titolo “NEW SCHOOL FOR NEW LEARNING” per un importo pari a €160.210,06; 

VISTA la delibera n.4 del 13/02/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTO il formale decreto di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n. 2105 del 21/03/2023; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la necessità di individuare le figure in oggetto per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;



 
 

 
 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Art. 2 

L’avvio della selezione mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali di n. 3 docenti interni per 

lo svolgimento del progetto in oggetto. 

Art. 3 

Il progetto in oggetto prevede le seguenti figure: 

- n. 1 DOCENTE interno in qualità di Collaudatore e verifica della conformità dei servizi e forniture 

oggetto di gara (ore di incarico n. 112); 

- n.2 DOCENTI interni  per l’allestimento e setting degli ambienti in conformità al progetto (ore di 

incarico 50 cad.) 

Art. 4 

È previsto un compenso come da CCNL di 17,50 (diciassette/50) euro/ora lordo dipendente – 23,22 (ventitré/22) 

euro/ora lordo stato. 

 

Art. 5 

Nell’avviso verranno precisati i requisiti di ammissione e i criteri di valutazione delle domande nonché le modalità e i 

tempi di presentazione delle stesse. 

 

Art. 6 

di pubblicare sul sito istituzionale della scuola alla sezione PNRR - Area Amministrazione Trasparente –e all’albo on 

line della scuola. 

Art. 7 

di individuare ai sensi del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. e della L. 241 del 7 agosto 1990, Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof. Giacomo Vescovini. 

Art. 8 

Il presente avviso è esposto alla sezione PNRR, all’Albo on line e nell’area Amministrazione Trasparente del sito web 

https://icfontanellatoefontevivo.edu.it/  dell’Istituto Comprensivo Statale I.C. “Franco Maria Ricci” di Fontanellato e 

Fontevivo (PR) in data odierna.  

 

 
 
 
 
  

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Giacomo Vescovini 
                                                                 (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione           Digitale e normativa connessa) 

 

 

https://icfontanellatoefontevivo.edu.it/

		2023-04-21T14:21:47+0200
	GIACOMO VESCOVINI




